
3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

10

10

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

domtdf003804c129092021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 120-2021

• DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR Nº 32/2021 PGM - RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA

• DECRETO 917.2021 - REVOGA O DECRETO Nº 628, DE 07 DE AGOSTO DE 2018, QUE DECLAROU DE UTILIDADE E NECESSIDADE PÚBLICA E INTERESSE SOCIAL, PARA FINS
DE DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, O IMÓVEL QUE ESPECIFICA, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO.

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-312-2021

• PORTARIA 33.2021 PGM - DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR NO CURSO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - AGENOR DE SOUZA
BARRETO NETO

• PORTARIA 507.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ALESSANDRA SANTOS OLIVEIRA

• PORTARIA 508.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ANDREZA COSTA DE ASSIS

• PORTARIA 509.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELAINE FERREIRA LIMA MAGALHÃES

• PORTARIA 510.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELIAD OLIVEIRA BRITO

• PORTARIA 511.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - FERNANDA CRITINE LOPES MEDEIROS GALINDO

• PORTARIA 512.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - GILMA LIMA DA SILVA

• PORTARIA 513.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ILDETE DIAS ALMEIDA

• PORTARIA 515.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - IRACI DA SILVA FAUSTINO RICARDO

• PORTARIA 516.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LOURIVAL VIEIRA DOS SANTOS

• PORTARIA 517.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA APARECIDA MARTINUZZO

• PORTARIA 518.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA DAJUDA FRANCISCA DE JESUS

• PORTARIA 519.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA SOUZA GOMES

• PORTARIA 521.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - PATRICIA SILVA SANTOS SOUZA

• PORTARIA 522.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ROSIMEIRE BITTENCOURT RANGEL

• PORTARIA 523.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - SANDRA SUELY BOMFIM SILVA SAMPAIO

• PORTARIA 524.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - SHIRLEY SOUZA OLIVEIRA DE JESUS

• PORTARIA 533.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - GERMINO SEVERINO DA CONCEIÇÃO

• PORTARIA 539.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - DANIEL CARDOSO DE MORAES

• PORTARIA 540.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - DIEGO LUZ ROCHA

• PORTARIA 541.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EDVANIA ALVES PEREIRA MARQUES

• PORTARIA 542.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JACQUELINE SOARES DE SOUZA CHÁCARA

• PORTARIA 543.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOHNNY LEMES

• PORTARIA 544.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JORGE FERNANDO CARDOSO LIMA

• PORTARIA 545.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LUAN AMARAL DE SOUZA

• PORTARIA 546.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIANA GUSMÃO GONÇALVES AFFONSO

• PORTARIA 547.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - RAONY COSTA DE MELO

• PORTARIA 548.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - RAUNIS CARLOS SANTOS

• PORTARIA 549.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - WILLHAN SOUZA DE OLIVEIRA

• PORTARIA 551.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ARNALDO JESUS DE OLIVEIRA

• PORTARIA 552.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - DAVID GAMA DOS SANTOS

• PORTARIA 553.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - DELVANICE MARIA DE JESUS ALMEIDA

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



10

10

10

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

12

13

13

13

13

13

14

14

14

• PORTARIA 554.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EDICLEIA DA SILVA ALMEIDA

• PORTARIA 555.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EDIMILSON MARTINS DA SILVA

• PORTARIA 556.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELANE MAXIMA DOS SANTOS

• PORTARIA 557.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EVERTON DANTAS DE SANTANA

• PORTARIA 558.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - FLORISBOA SOARES ROCHA DA SILVA

• PORTARIA 559.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - GILERIO TEIXEIRA MOURA

• PORTARIA 560.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOSÉ DOS SANTOS

• PORTARIA 561.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JICELIA DE SOUZA CRUZ

• PORTARIA 562.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARLUCE SANTOS DE ALIPIO RODRIGUES

• PORTARIA 563.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA APARECIDA COSTA

• PORTARIA 564.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MAZANDRO PRATES DA ROCHA

• PORTARIA 565.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ROSIMEIRE RODRIGUES DE OLIVEIRA

• PORTARIA 568.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA JOSE MONTI BRIZON

• PORTARIA 571.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – BEZILDA DOS SANTOS BRITO FABIANO

• PORTARIA 572.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - FLÁVIA GOMES NASCIMENTO

• PORTARIA 573.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – MARCELA RODRIGUES GONÇALVES

• PORTARIA 575.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - PATRICIA RODRIGUES LIMA

• PORTARIA 576.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – RITA DE CASSIA CARDOSO DA SILVA

• PORTARIA 577.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – ROSENILDA ISABEL DE ALMEIDA

• PORTARIA 578.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – LAUDINEIA MESSIAS DA SILVA

• PORTARIA 579.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – MARIA ALICE SOUZA DE OLIVEIRA

• PORTARIA 580.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA DAJUDA CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 2 de 14



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 120-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2021 - SRP PROCESSO Nº 120/2021 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1140  – SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material  de consumo 
(COMBUSTÍVEIS), com especificações regulamentadas pela Agência Nacional de Petróleo – 
ANP,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  
Planejamento e demais Secretarias deste Município, no período de 12 meses. 
 
DATA DA SESSÃO: 13/10/2021, às 09h, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 29 de setembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR Nº
32/2021 PGM - RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA

Vistos etc...

RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA, qualificado às fls. 03 (três), foi indiciado por colidir com veículo 

da Administração Municipal com outro veículo ocasionando danos a terceiros, infringindo 

assim os arts. 133 e 134 da Lei nº 822/2014 (Estatuto dos Servidores Público de Teixeira de 

Freitas/BA), havendo sido por Portaria nº 32/2021, de 25 de agosto de 2021 instaurado o 

competente Processo Administrativo de Sindicância  Disciplinar,  visando à  apuração dos 

fatos denunciados à fls. 03 (três). A denúncia foi recebida designou-se abertura do processo 

administrativo de Sindicância e instalou-se a Comissão de Inquérito. O indiciado foi citado, 

conforme consignado às fls. 40 (quarenta), o que fora contestado tempestivamente, (fls. 43 

a 71). 

É o relatório.

O indiciado RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA compareceu perante a Comissão Processante de 

Sindicância em data de 24 de setembro do corrente ano reconhecendo que burlou a Lei de 

trânsito quando laborava em veículo da Administração Municipal, causando assim acidente 

de trânsito a terceiro, conforme documento de fls. 74 (setenta e quatro) dos Autos.

Diante disso, o mesmo se comprometeu a quitar o valor estabelecido de R$ 1.450,00 (Um 

mil e quatrocentos e cinquenta reais), (fls. 05) em 10 (dez) parcelas iguais a serem debitadas 

no contracheque do mesmo em folha de pagamento do mês de outubro do corrente ano. 

Ante  o  exposto,  e  considerando  mais  o  que  dos  autos  consta,  julgo  improcedente  a  

acusação  imputada  ao  Indiciado  e  determino  que  o  Setor  de  Recursos  Humanos  do  

Município efetue o desconto em contracheque do indiciado em folha de pagamento do mês 

de outubro do corrente ano.

À vista do presente julgamento determino seja lavrado o competente ato acima, além 

do ARQUIVAMENTO dos Autos. Procedendo-se ainda a sua publicação.

Cumpra-se,

Teixeira de Freitas, 28 de setembro de 2021.

Agileu Batista Dos Santos
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

 

DECRETO 917.2021 - REVOGA O DECRETO Nº 628, DE 07 DE AGOSTO DE 2018,
QUE DECLAROU DE UTILIDADE E NECESSIDADE PÚBLICA E INTERESSE SOCIAL,

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, O IMÓVEL QUE
ESPECIFICA, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  
atribuições legais e amparadas pela Lei Orgânica do Município; 
 
Considerando que na data de 07/08/2018, o ex-gestor municipal editou Decreto Municipal 
nº  628,  publicado no Diário  Oficial  do Município de 08/08/2013,  declarando Utilidade e 
Necessidade Pública, e Interesse Social, para fins de desapropriação, uma área de terra nua 
com 32ha. (trinta e dois hectares), encravada no perímetro urbano deste Município, imóvel 
este constante da matrícula nº 8.053, do Livro 02, datada de 08/05/2003, do Cartório do 
Registro de Imóveis da Comarca de Teixeira de Freitas/BA;
 
Considerando que  a  motivação  de  Utilidade   Pública  e  Interesse  Social  para  a  
desapropriação da área, com afirmação de urgência na desapropriação e na imissão na 
posse, foi evidenciada na necessidade do Município em promover a 2ª Etapa de AMPLIAÇÃO 
DO PÓLO INDUSTRIAL MUNICIPAL e ASSENTAMENTO DE MAIS DE 200 (DUZENTAS) FAMÍLIAS 
CARENTES,  especialmente  aquelas  da  denominada  Vila  São  João,  que  se  encontravam  
“acampados” à margem da BA 290, às quais o Município faria a doação de lotes de terrenos 
para construção de moradias dignas;
 
Considerando que em 07/08/2019, o Município de Teixeira de Freitas, propôs AÇÃO DE 
DESAPROPRIAÇÃO –  Autos  nº  8000952-69.2019.8.05.0256  em face  dos  proprietários  do  
imóvel, buscando a desapropriação do mesmo, tendo obtido decisão de IMISSÃO DE POSSE 
do imóvel, na data de 02/09/2019;
 
Considerando que na data de 16/10/2019, o Tribunal de Justiça da Bahia, nos autos do 
Agravo  de  Instrumento  nº  8021799-84.2019.8.05.0000  concedeu  EFEITO  SUSPENSIVO  à  
decisão, obstando a imissão provisória da posse do imóvel, pelo município de Teixeira de 
Freitas, estando até a presente data, aguardando o julgamento de mérito do Recurso;
 
Considerando que no contexto atual não mais existe interesse público na desapropriação 
do imóvel objeto do Decreto Municipal nº 628, de 07/08/2018, que objetivava assegurar ao 
município, AMPLIAÇÃO DO PÓLO INDUSTRIAL MUNICIPAL e ASSENTAMENTO DE MAIS DE 
200 (DUZENTAS)  FAMÍLIAS CARENTES,  visto que,  por força da suspensão da imissão na 
posse, o município está impedido de implementar a 2ª fase do projeto de ampliação do Polo 
Industrial;
 
Considerando que houve desvio de finalidade quanto ao interesse social do município no 
dito  imóvel,  em  razão  da  invasão/ocupação  indevida  do  imóvel,  sem  autorização  do  
município, por pessoas sem perfil exigido para receber lotes em doação, aliado ao fato da 
evidente especulação imobiliária na venda de lotes localizados no referido imóvel;
 
Considerando que na data  de 06/06/2018,  nos  autos  da  Ação de Interdito  Proibitório,  
transformada  depois  em  Ação  de  Reintegração  de  Posse  –  Autos  nº  
0502399-11.2018.8.05.0256,  foi  deferida liminar de reintegração de posse em favor dos 
proprietários do imóvel, reintegração essa ocorrida em 09/08/2018 e suspensa pelo mesmo 
juízo  na  data  de  05/03/2020,  até  que  se  julgue  o  Agravo  de  Instrumento  nº  
8021799-84.2019.805.0000, em curso na Quinta Câmara Cível do TJ/BA; 
 
Considerando que  não  houve  pagamento  integral  da  quantia  indenizatória  de  
R$400.000,00(quatrocentos mil  reais),  levado a deposito judicial,  visto que a imissão na 
posse não se efetivou em razão da decisão judicial que a suspendeu, não gerando direito 
subjetivo na percepção da indenização pelos expropriados;
 
Considerando que a desistência da desapropriação é uma prerrogativa do Poder Público, 
não tendo havido posse efetiva do Município, da área em questão;
 
Considerando que não houve alteração substancial no estado físico e características do 
imóvel expropriado, por culpa do expropriante, sendo possível a restituição do mesmo aos 
proprietários no estado em que se encontra;
 
Considerando que  a  gestão  anterior  deu  destinação  múltipla  e  genérica  de  utilização  
pública ao imóvel, destinando o mesmo para ampliação do polo industrial, assentamento 
de famílias carentes, implantação de prédios públicos tais como escolas, creches, unidades 
de saúde, contrariando o disposto no artigo 5º § 3º do Decreto Federal nº 3.365/41;  
 
Considerando que os expropriados declaram concordar com a desistência da ação judicial 
de desapropriação proposta pelo município, aceitando o imóvel no estado atual em que se
encontra;
 
Considerando o princípio da autotutela, que autoriza o Administrador reapreciar seus atos, 
podendo revogá-los por motivo de conveniência e oportunidade, conforme entendimento 
consolidado na súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;
 
Considerando a jurisprudência dominante do STF, STJ e Tribunais Regionais e Estaduais, é 
assente no sentido de que "é possível  a desistência da desapropriação, a qualquer tempo, 
mesmo após o trânsito em julgado, desde que ainda não tenha havido o pagamento integral do 
preço e o imóvel possa ser devolvido sem alteração substancial que impeça que seja utilizado 
como antes". REsp 38.966/SP:
 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 3 de 14

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


Considerando que  a  doutrina  pátria  administrativista  admite  a  desistência  de  
desapropriação, tendo em vista que a sentença referida na lei expropriatória (Decreto-Lei 
3.365/41) tem natureza meramente declaratória;
 

DECRETA:
 

Art.  1º -  Fica  revogado  o  Decreto  Municipal  nº  628,  de  07  de  agosto  de  2018,  e  a  
declaração  de  Utilidade  e  Necessidade  Pública  e  Interesse  Social,  para  fins  de  
desapropriação, sobre área de terra nua, medindo 32ha.  (trinta e dois hectares) a ser 
desmembrada de uma área maior documental de 354ha. (trezentos e cinquenta e quatro 
hectares), encravada no perímetro urbano deste Município, confrontando-se ao lado direito 
com o Distrito Industrial (excluindo-se a faixa de Servidão Administrativa da CHESF) e com o 
Bairro Caminho do Mar, à frente com o leito da Rodovia BA 290 – Tx. de Freitas a Alcobaça –, 
ao fundo com o Bairro Caminho do Mar, e ao lado esquerdo com a área remanescente e de 
propriedade  de  Diolírio  de  Oliveira  Nascimento,  Ruth  dos  Santos,  Dinalva  Nascimento  
Pereira, Dinazelia Oliveira Nascimento e Espólio de Delmarim de Oliveira Nascimento, por 
seus  herdeiros  João  Paulo  Saraiva  Nascimento  e  Gustavo  Souza  Nascimento,  todos  
residentes e domiciliados neste Município e Comarca, imóvel este constante da matrícula nº 
8.053, do Livro 02, datada de 08/05/2003, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de 
Teixeira  de  Freitas/BA,  e  originadas  da  matrícula  nº  8.236,  do  Livro  02,  datada  de  
24/11/1986, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca do Prado/BA.
 
Parágrafo  Único -  A  Procuradoria  Geral  do  Município,  em  face  da  ocorrência  de  fato  
superveniente, providenciará as medidas judiciais necessárias para a desistência da ação de 
desapropriação,  com o consequente levantamento do valor depositado judicialmente,  e  
comunicação  da  desistência  da  desapropriação  sem  pagamento  de  indenização,  aos  
desapropriados  nos  respectivos  processos  judiciais  e  instâncias  do  Egrégio  Tribunal  de  
Justiça do Estado da Bahia.
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 27 de setembro de 2021. 

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-312-2021

A Secretária Municipal de Saùde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas atribuições 
legais como Ordenadora de Despesas, com lastro no Decreto Municipal nº. 181/2021, tendo 
em  vista  a  regularidade  do  Processo  nº.  1532/2021,  HOMOLOGA  a  Dispensa  nº  3-
DL-312-2021, cujo objeto é a prestação de serviço de exame de CARIOTIPO-Recém Nascido 
I.B.N (MENOR), para atender as necessidades da UMMI, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal  de  Saúde,  em favor  da  empresa  LABORATORIO SANTA AMELIA  DIAGNOSE E  
TERAPIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º  42.704.528/0001-91,  no  valor  de  R$  500,00  
(quinhentos reais).

Teixeira de Freitas/BA, 29 de setembro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 33.2021 PGM - DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO PREVENTIVO DE
SERVIDOR NO CURSO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR -

AGENOR DE SOUZA BARRETO NETO

O Procurador-Geral do Município de Teixeira de Freitas, no uso de suas atribuições legais na
forma do artigo 155 da Lei nº 822 de 14 de dezembro de 2014.
 
Considerando que o servidor público municipal AGENOR DE SOUZA BARRETO NETO, lotado
no CAD-ÚNICO – CADASTRO DO BOLSA FAMÍLIA DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-
BA., responde por supostas irregularidades oriunda de uma denúncia anônima. 
 
Considerando  ainda  que  referida  denúncia,  caracteriza  infração  disciplinar  grave,  com
afronta o Estatuto dos Servidores Públicos, (Lei nº 822/2014).
 
RESOLVE
 
Art. 1º- Determinar o afastamento do servidor AGENOR DE SOUZA BARRETO NETO do seu
cargo de Técnico Administrativo sem prejuízo dos seus vencimentos,  até a conclusão do
PAD-PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Procurador Geral de Teixeira de Freitas-BA, 29 de setembro de 2021.

Agileu Batista Dos Santos
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

 

PORTARIA 507.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ALESSANDRA SANTOS OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 008889/2021, protocolado pela servidora 
pública  municipal ALESSANDRA  SANTOS  OLIVEIRA,  no  qual  a  mesma  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ALESSANDRA SANTOS OLIVEIRA, ocupante do 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 003563, lotada na ESCOLA 
MUNICIPAL NOSSO LAR/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 508.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ANDREZA COSTA DE ASSIS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 008897/2021, protocolado pela servidora 
pública municipal ANDREZA COSTA DE ASSIS, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ANDREZA COSTA DE ASSIS, ocupante do cargo 
efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 002673, lotada no ESCOLA MUNICIPAL NOSSO LAR/
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  no  período  de  01/10/2021  a  
29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 509.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELAINE FERREIRA LIMA MAGALHÃES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 4 de 14



CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007992/2021,  protocolado pela servidora 
pública municipal ELAINE FERREIRA LIMA MAGALHÃES, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ELAINE FERREIRA LIMA MAGALHÃES, ocupante 
do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  002586,  lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  
MUNDO ENCANTADO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 510.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELIAD OLIVEIRA BRITO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 009450/2018,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal ELIAD OLIVEIRA BRITO, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor ELIAD OLIVEIRA BRITO, ocupante do cargo 
efetivo de PROFESSOR, matrícula n.º 000759, lotado na BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 511.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - FERNANDA CRITINE LOPES MEDEIROS GALINDO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010008/2016,  protocolado pela servidora 
pública municipal FERNANDA CRISTINE LOPES MEDEIROS GALINDO, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  FERNANDA  CRISTINE  LOPES  MEDEIROS  
GALINDO,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  000975,  lotada  na  
ESCOLA  MUNICIPAL  JOAQUIM  MUNIZ  DE  ALMEIDA  NETO/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 512.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - GILMA LIMA DA SILVA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007229/2021, protocolado pela servidora 
pública municipal GILMA LIMA DA SILVA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora GILMA LIMA DA SILVA, ocupante do cargo 
efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  016033,  lotada  na  ESCOLA MUNICIPAL  JOAQUIM 
MUNIZ DE ALMEIDA NETO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período 
de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 513.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ILDETE DIAS ALMEIDA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007242/2021, protocolado pela servidora 
pública municipal ILDETE DIAS ALMEIDA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ILDETE DIAS ALMEIDA, ocupante do cargo 
efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  001246,  lotada  na  ESCOLA  
MUNICIPAL NOSO LAR/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 515.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - IRACI DA SILVA FAUSTINO RICARDO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006807/2021, protocolado pela servidora 
pública municipal IRACI DA SILVA FAUSTINO RICARDO, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora IRACI DA SILVA FAUSTINO RICARDO, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 001287, lotada na ESCOLA 
MUNICIPAL MANOEL CARDOSO NETO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 5 de 14



 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 516.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LOURIVAL VIEIRA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 007299/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público  municipal LOURIVAL  VIEIRA  DOS  SANTOS,  no  qual  o  mesmo  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor LOURIVAL VIEIRA DOS SANTOS, ocupante do 
cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  018807,  lotado  na  MARCENARIA/SECRETARIA  
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  no  período  de  01/10/2021  a  
29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 517.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA APARECIDA MARTINUZZO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007293/2021,  protocolado pela servidora 
pública  municipal MARIA APARECIDA MARTINUZZO,  no qual  a  mesma requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA APARECIDA MARTINUZZO, ocupante do 
cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º  000991, lotada no ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
LOURENÇO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 
a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14  de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 518.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA DAJUDA FRANCISCA DE JESUS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000004/2017, protocolado pela servidora 
pública municipal MARIA DAJUDA FRANCISCA DE JESUS, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  MARIA  DAJUDA  FRANCISCA  DE  JESUS,  
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 001466, lotada 
na ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM JOSÉ DE ALMEIDA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 519.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA SOUZA GOMES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010780/2018, protocolado pela servidora 
pública municipal MARIA SOUZA GOMES, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA SOUZA GOMES, ocupante do cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 003580, lotada na EMEI GELSON 
OLIVEIRA  COSTA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  no  período  de  
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 521.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - PATRICIA SILVA SANTOS SOUZA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 005596/2021, protocolado pela servidora 
pública  municipal PATRICIA  SILVA  SANTOS  SOUZA,  no  qual  a  mesma  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora PATRICIA SILVA SANTOS SOUZA, ocupante do 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 003310, lotada na ESCOLA 
MUNICIPAL  PROFESSORA  MARCELA  NOLASCO  VENEZIA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 6 de 14



 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 522.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ROSIMEIRE BITTENCOURT RANGEL

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006525/2021,  protocolado pela servidora 
pública municipal ROSIMEIRE BITTENCOURT RANGEL, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ROSIMEIRE BITTENCOURT RANGEL, ocupante 
do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 001339, lotada na EMEI BATISTA MONTE 
SINAI/ /SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 a 
29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 523.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - SANDRA SUELY BOMFIM SILVA SAMPAIO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 005459/2021,  protocolado pela servidora 
pública municipal SANDRA SUELY BOMFIM SILVA SAMPAIO,  no qual  a  mesma requer 
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio à servidora SANDRA SUELY BOMFIM SILVA SAMPAIO, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  002225,  lotada  na  CRECHE  
MUNICIPAL SANTA RITA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 524.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - SHIRLEY SOUZA OLIVEIRA DE JESUS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006409/2021, protocolado pela servidora 
pública municipal SHIRLEY SOUZA OLIVEIRA DE JESUS, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora SHIRLEY SOUZA OLIVEIRA DE JESUS, ocupante 
do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 002229, lotada na ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
LOURENÇO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 
a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 14 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 533.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - GERMINO SEVERINO DA CONCEIÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  000335/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal GERMINO SEVERINO DA CONCEICÃO, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor  GERMINO  SEVERINO  DA  CONCEICÃO,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GUARDA  MUNICIPAL, matrícula  n.º  000602,  lotado  no  
DEPARTAMENTO  DA  GUARDA  MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  
CIDADANIA, no período de 08/09/2021 a 06/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 539.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - DANIEL CARDOSO DE MORAES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  006962/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal DANIEL CARDOSO DE MORAES, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor DANIEL CARDOSO DE MORAES, ocupante do 
cargo efetivo de PROCURADOR MUNICIPAL, matrícula n.º 011134, lotado na PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 7 de 14



 

PORTARIA 540.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - DIEGO LUZ ROCHA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº

822/2014.

CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 006977/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal DIEGO LUZ ROCHA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor DIEGO LUZ ROCHA, ocupante do cargo efetivo 
de PROFESSOR, matrícula n.º 019333, lotado no PATRIMÔNIO/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 541.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EDVANIA ALVES PEREIRA MARQUES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000426/2017,  protocolado pela servidora 
pública municipal EDVANIA ALVES PEREIRA MARQUES, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora EDVANIA ALVES PEREIRA MARQUES, ocupante 
do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 000018, lotada na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 542.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JACQUELINE SOARES DE SOUZA CHÁCARA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000978/2017,  protocolado pela servidora 
pública municipal JACQUELINE SOARES DE SOUZA CHÁCARA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora JACQUELINE SOARES DE SOUZA CHÁCARA, 
ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 014456, lotada no 

PSF  TEIXEIRINHA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  01/10/2021  a  
30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 543.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOHNNY LEMES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  006499/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal JOHNNY LEMES, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor JOHNNY LEMES, ocupante do cargo efetivo de 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 005401, lotado na CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 544.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JORGE FERNANDO CARDOSO LIMA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010795/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal JORGE FERNANDO CARDOSO LIMA, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor JORGE FERNANDO CARDOSO LIMA, ocupante 
do cargo efetivo de FISCAL DE RENDAS, matrícula n.º 000075, lotado no SAC MUNICIPAL/
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 545.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LUAN AMARAL DE SOUZA

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 8 de 14



O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 004602/2020,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal LUAN AMARAL DE SOUZA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor LUAN AMARAL DE SOUZA, ocupante do cargo 
efetivo  de  ANALISTA  DE  RECURSOS  HUMANOS,  matrícula  n.º  026538,  lotado  no  
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 546.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIANA GUSMÃO GONÇALVES AFFONSO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007530/2017,  protocolado pela servidora 
pública municipal MARIANA GUSMAO GONÇALVES AFFONSO, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIANA GUSMAO GONÇALVES AFFONSO, 
ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 004368, lotada na 
CONTABILIDADE/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  01/10/2021  a  
30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 547.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - RAONY COSTA DE MELO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 008410/2018,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal RAONY COSTA DE MELO, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor RAONY COSTA DE MELO, ocupante do cargo 
efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 013032, lotado no DEPARTAMENTO DE 
TI/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  no  período  de  
01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 548.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - RAUNIS CARLOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  005884/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal RAUNIS CARLOS SANTOS, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor RAUNIS CARLOS SANTOS, ocupante do cargo 
efetivo de OPERÁRIO, matrícula n.º 018785, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 549.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - WILLHAN SOUZA DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  005223/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal WILLHAN SOUZA DE OLIVEIRA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor WILLHAN SOUZA DE OLIVEIRA, ocupante do 
cargo efetivo de PROFESSOR, matrícula n.º 16981, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 551.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ARNALDO JESUS DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010200/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal ARNALDO JESUS DE OLIVEIRA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 9 de 14



Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor ARNALDO JESUS DE OLIVEIRA, ocupante do 
cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, matrícula n.º 000564, lotado no DEPARTAMENTO DA 
GUARDA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 552.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - DAVID GAMA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 007286/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal DAVID GAMA DOS SANTOS, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE
 

Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio ao servidor DAVID GAMA DOS SANTOS, ocupante do 
cargo efetivo de PROFESSOR, matrícula n.º 017966, lotado no JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no período de 04/10/2021 
a 01/01/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 553.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - DELVANICE MARIA DE JESUS ALMEIDA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000847/2017,  protocolado pela servidora 
pública municipal DELVANICE MARIA DE JESUS ALMEIDA, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  DELVANICE  MARIA  DE  JESUS  ALMEIDA,  
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 000408, lotada 
na DELEGACIA 8ª COORPIN/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 
no período de 01/10/2021 a 29/12/2021
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20  de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 554.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EDICLEIA DA SILVA ALMEIDA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010146/2016, protocolado pela servidora 
pública municipal EDICLEIA DA SILVA ALMEIDA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora EDICLEIA DA SILVA ALMEIDA, ocupante do 
cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS GERAIS,  matrícula  n.º  13009,  lotada  no  CREAS  
VIOLAÇÕES/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no período de 14/10/2021 a 
11/01/2022
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 555.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EDIMILSON MARTINS DA SILVA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010124/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público  municipal EDIMILSON  MARTINS  DA  SILVA,  no  qual  o  mesmo  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor EDIMILSON MARTINS DA SILVA, ocupante do 
cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, matrícula n.º 015460, lotado no DEPARTAMENTO DA 
GUARDA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 556.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELANE MAXIMA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000599/2017, protocolado pela servidora 
pública municipal ELANE MAXIMA DOS SANTOS, no qual a mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ELANE MAXIMA DOS SANTOS, ocupante do 
cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  015637,  lotada  no  
DEPARTAMENTO  DE  OBRAS  E  SANEAMENTO/SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E  
TRANSPORTE, no período de 06/10/2021 a 03/01/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 10 de 14



Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20  de Setembro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 557.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EVERTON DANTAS DE SANTANA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 010117/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público  municipal EVERTON DANTAS DE   SANTANA,  no qual  o  mesmo requer  Licença 
Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor EVERTON DANTAS DE  SANTANA, ocupante do 
cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, matrícula n.º 000510, lotado no DEPARTAMENTO DA 
GUARDA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA, no período de 
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20  de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 558.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - FLORISBOA SOARES ROCHA DA SILVA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001043/2018,  protocolado pela servidora 
pública municipal FLORISBOA SOARES ROCHA DA SILVA, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  FLORISBOA  SOARES  ROCHA  DA  SILVA,  
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 002832, lotada 
no SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 559.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - GILERIO TEIXEIRA MOURA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 000274/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal GILERIO TEIXEIRA MOURA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor GILERIO TEIXEIRA MOURA, ocupante do cargo 
efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  001550,  lotado  no  BOLSA  FAMÍLIA/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 560.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOSÉ DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  006147/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal JOSE DOS SANTOS, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor JOSE DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo 
de  GUARDA MUNICIPAL,  matrícula  n.º  012145,  lotado no  DEPARTAMENTO DA GUARDA 
MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  CIDADANIA,  no  período  de  
01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 561.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JICELIA DE SOUZA CRUZ

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000422/2017, protocolado pela servidora 
pública municipal JICELIA DE SOUZA CRUZ, no qual a mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora JICELIA DE SOUZA CRUZ, ocupante do cargo 
efetivo  de  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,  matrícula  n.º  003573,  lotada no CENTRO DE 
REFERÊNCIA ATENDIMENTO A MULHER/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 11 de 14



PORTARIA 562.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARLUCE SANTOS DE ALIPIO RODRIGUES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 009939/2021,  protocolado pela servidora 
pública municipal MARLUCE SANTOS DE ALIPIO RODRIGUES, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARLUCE SANTOS DE ALIPIO RODRIGUES, 
ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, matrícula n.º 015668, lotada no PROGRAMA DE 
SAÚDE PENITENCIÁRIO/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  no período de 03/09/2021 a 
01/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 563.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA APARECIDA COSTA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010284/2016,  protocolado pela servidora 
pública municipal MARIA APARECIDA COSTA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA APARECIDA COSTA, ocupante do cargo 
efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  15525,  lotada  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 564.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MAZANDRO PRATES DA ROCHA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 008341/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público  municipal MAZANDRO  PRATES  DA  ROCHA,  no  qual  o  mesmo  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor MAZANDRO PRATES DA ROCHA, ocupante do 
cargo  efetivo  de  ODONTÓLOGO,  matrícula  n.º  015683,  lotado  no  CEO/SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/10/2021 a 29/12/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 565.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ROSIMEIRE RODRIGUES DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010447/2016, protocolado pela servidora 
pública municipal ROSIMEIRE RODRIGUES DE OLIVEIRA, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  ROSIMEIRE  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3785, lotada no 
GABINETE DO PREFEITO, no período de 04/10/2021 a 01/01/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 20 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 568.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA JOSE MONTI BRIZON

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010528/2016, protocolado pela servidora 
pública municipal MARIA JOSE MONTI BRIZON, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA JOSE MONTI BRIZON, ocupante do 
cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  11109,  lotada  no  CRAS  
CASTELINHO/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no período de 14/10/2021 a 
11/01/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Setembro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 571.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – BEZILDA DOS SANTOS BRITO FABIANO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 12 de 14



CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001382/2017,  protocolado pela servidora 
pública  municipal BEZILDA  DOS  SANTOS  BRITO  FABIANO,  no  qual  a  mesma  requer  
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  BEZILDA  DOS  SANTOS  BRITO  FABIANO,  
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 014938, lotada 
no  PSF  VILA  VERDE/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  04/10/2021  a  
01/01/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 572.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - FLÁVIA GOMES NASCIMENTO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003205/2017,  protocolado pela servidora 
pública municipal FLÁVIA GOMES NASCIMENTO, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora FLÁVIA GOMES NASCIMENTO, ocupante do 
cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 000762, lotada na ESCOLA MUNICIPAL CLÉLIA 
DAS GRAÇAS FIGUEIREDO PINTO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no 
período de 27/09/2021 a 25/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 573.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – MARCELA RODRIGUES GONÇALVES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010428/2016,  protocolado pela servidora 
pública municipal MARCELA RODRIGUES GONÇALVES, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARCELA RODRIGUES GONÇALVES, ocupante 
do  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  015609,  lotada  na  
REGULAÇÃO/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 22/09/2021 a 20/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 575.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - PATRICIA RODRIGUES LIMA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003145/2017, protocolado pela servidora 
pública municipal PATRICIA RODRIGUES LIMA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio à servidora PATRICIA RODRIGUES LIMA,  ocupante do 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 015485, lotada no CONSELHO 
TUTELAR/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  no período de 06/10/2021 a 
03/01/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 24 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 576.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – RITA DE CASSIA CARDOSO DA SILVA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000197/2017, protocolado pela servidora 
pública municipal RITA DE CASSIA CARDOSO DA SILVA, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora RITA DE CASSIA CARDOSO DA SILVA, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 011023, lotada no BOLSA 
FAMÍLIA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  no  período  de  17/09/2021  a  
15/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 24 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 577.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – ROSENILDA ISABEL DE ALMEIDA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000318/2020, protocolado pela servidora 
pública  municipal ROSENILDA  ISABEL  DE  ALMEIDA,  no  qual  a  mesma  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 13 de 14



Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ROSENILDA ISABEL DE ALMEIDA, ocupante do 
cargo  efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  000705,  lotada  na  ESCOLA  
MUNICIPAL MANOEL CARDOSO NETO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
no período de 27/09/2021 a 25/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 24 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 578.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – LAUDINEIA MESSIAS DA SILVA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010267/2021,  protocolado pela servidora 
pública municipal LAUDINEIA MESSIAS DA SILVA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora LAUDINEIA MESSIAS DA SILVA, ocupante do 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 002973, lotada no ESCOLA 
MUNICIPAL PROFESSORA GENI ABUTRAB G. PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no período de 27/09/2021 a 25/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 27 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 579.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – MARIA ALICE SOUZA DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010104/2021,  protocolado pela servidora 
pública municipal MARIA ALICE SOUZA DE OLIVEIRA, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA ALICE SOUZA DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 011118, lotada na CRECHE 
MUNICIPAL JARDIM DOS PÁSSAROS/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no 
período de 27/09/2021 a 25/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 27 de Setembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 580.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA DAJUDA CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010205/2016, protocolado pela servidora 
pública  municipal MARIA  DAJUDA  CARVALHO  DA  SILVA  OLIVEIRA,  no  qual  a  mesma  
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA DAJUDA CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 011284, lotada 
na ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR PAULO FREIRE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, no período de 28/09/2021 a 26/12/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 27 de Setembro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003804c129092021 Pág.: 14 de 14


	Edição nº 3804 - Ano 15 - 29 de Setembro de 2021
	domtdf003804c129092021
	SUMÁRIO

